
Vánoce 2024 – zahájení Svatého roku 2025 

Svatý rok 2025 navazuje na předchozí milostivá 
léta. Nyní nastal čas nového Svatého roku, kdy se 
znovu dokořán otevře Svatá brána a každý bude 
moci živě zakusit Boží lásku, která probouzí v srdci 
pevnou naději na spásu v Ježíši Kristu. Zároveň se 
tímto Svatým rokem začneme ubírat vstříc k jiné 
události, která je pro všechny křesťany zásadní, a to 
k roku 2033, kdy budeme slavit dva tisíce let našeho 

vykoupení dovršeného utrpením, smrtí a zmrtvýchvstáním Pána Ježíše. 
Svatá brána baziliky svatého Petra ve Vatikánu se otevře 24. prosince 
2024, čímž bude zahájen řádný Svatý rok. V neděli 29. prosince 2024 
diecézní biskupové ve všech katedrálách a konkatedrálách budou slavit 
u příležitosti slavnostního zahájení Svatého roku eucharistii. Pouť, která 
se bude konat do katedrály z určitého kostela zvoleného ke collectio je 
znamením cesty naděje, která ve světle Božího slova stmeluje věřící. Bě-
hem Svatého roku, který v místních církvích skončí v neděli 28. prosince 
2025, kéž je postaráno o to, aby se Božímu lidu v plnosti dostalo jak 
zvěsti naděje v Boží milost, tak znamení, která dosvědčují její účinnost. 
Řádný Svatý rok bude ukončen uzavřením Svaté brány papežské bazi-
liky svatého Petra ve Vatikánu 6. ledna 2026 o slavnosti Zjevení Páně. 
Kéž se světlo křesťanské naděje dostane ke každému člověku jako po-
selství Boží lásky, která je pro všechny! A kéž se církev ve všech částech 
světa stane věrohodným svědkem této zvěsti! Svatý rok nás vybízí, aby-
chom se stali hmatatelnými znameními naděje pro tolik bratří a sester, 
kteří žijí v tíživých podmínkách. Je třeba, aby se znamení naděje dostalo 
nemocným, doma nebo v nemocnicích. Znamení naděje potřebují také 
ti, kteří jsou jejím samotným ztělesněním, a to mladí lidé. Chybět 
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nemohou znamení naděje vůči migrantům, kteří opouštějí svou vlast, aby 
hledali lepší život pro sebe a své rodiny. Vyprošujme naději miliardám 
chudých, kterým často k životu chybí to nejzákladnější. Naděje tvoří 
spolu s vírou a láskou trojici „božských ctností“, které vyjadřují podstatu 
křesťanského života. Na cestě vstříc Svatému roku se vraťme k Písmu 
svatému a naslouchejme následujícím slovům jako těm, která jsou adre-
sována nám: „S důvěrou se pevně opřeme o (nalezené) útočiště a jistě 
dosáhneme vytoužených hodnot, které jsou nám určeny. V této naději 
máme bezpečnou a pevnou kotvu pro duši. Ona proniká až do samého 
vnitřku (nebeské velesvatyně), kam pro nás jako předchůdce vstoupil Je-
žíš“ (Žid 6,18–20). Je to velká výzva k tomu, abychom nikdy neztráceli 
naději, která nám byla dána, a abychom se jí pevně drželi, a tak nalezli 
útočiště v Bohu. Nadcházející Svatý rok se tedy ponese ve znamení na-
děje, která nezná západu, naděje v Boha. Kéž nám tento čas také po-
může znovu nalézt potřebnou důvěru jak v církvi, tak ve společnosti, 
v mezilidských vztazích, v mezinárodním dění, v podpoře důstojnosti 
každého člověka a v úctě ke stvoření. Kéž se svědectví věřících stane 
pro svět kvasem ryzí naděje, předzvěstí nových nebes a nové země 
(2 Petr 3,13), kde má svůj domov spravedlnost a svornost mezi národy, 
které očekávají naplnění toho, co Pán slíbil. 

Z buly SPES NON CONFUNDIT – naděje neklame, kterou papež František vyhlašuje řádný 
Svatý rok 2025 

Modlitba jubilejního roku 2025 

Otče na nebesích, 
ve svém Synu Ježíši Kristu, našem bratru, 
daroval jsi nám víru 
a skrze Ducha Svatého 
jsi do našich srdcí vlil lásku. 
Dej, aby v nás víra a láska probudila 
blaženou naději na příchod Tvého království. 

Kéž nás Tvoje milost promění 
v pozorné pěstitele sémě Evangelia, 
které zúrodní lidstvo a vesmír 
v důvěrném očekávání 
nového nebe a nové země, 
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až se po porážce mocností Zla 
navždy zjeví Tvoje sláva. 

Kéž milost tohoto Jubilea 
v nás, poutnících naděje, 
oživí touhu po dobrech nebeských 
a vlije do celého světa 
radost a pokoj našeho Vykupitele. 

Tobě, svatý Bože, 
ať patří na věčnosti 

chvála a sláva na věky věků. 
 

Amen. 
 

Požehnaný svatý čas Vánoc a celého Jubilejního roku 2025 
v modlitbě vyprošuje o. Miroslav 

 

Zahájení Jubilejního roku v olomoucké arcidiecézi 

Jubilejní rok v olomoucké arcidiecézi bude zahájen v neděli 29. prosince 
2024 v 15:00 hodin ve studentském kostele Panny Marie Sněžné. Odkud 
vyjde procesí do katedrály, kde bude slavena pontifikální mše svatá za 
přítomnosti arcibiskupa Josefa Nuzíka a biskupa Antonína Baslera. 

Se slavením jubilejního roku je mimo jiné spojena možnost získat od 
29. prosince 2024 do 28. prosince 2025 plnomocné odpustky. Pro olo-
mouckou arcidiecézi k tomu bylo vybráno pět míst: 

• katedrála sv. Václava v Olomouci 

• bazilika Nanebevzetí Panny Marie na Svatém Hostýně 

• bazilika Nanebevzetí Panny Marie a sv. Cyrila a Metoděje na Vele-
hradě 

• poutní kostel Panny Marie Sněžné na Provodově 

• poutní kostel Povýšení svatého Kříže na Kalvárii v Jaroměřicích 
u Jevíčka 
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1. Jubileum teenagerů se koná v Římě od pátku 25. do neděle 
27. dubna 2025. Akce je pro mladé lidi ve věku 12–17 let (také pro osoby 
starší 18 let, které mladé doprovázejí a ponesou za ně odpovědnost: 
kněze, vedoucí společenství, …). Akce je možné se zúčastnit v samo-
statných skupinách pouze se zajištěným doprovodem dospělého, který 
přebírá odpovědnost za účastníka mladšího 18 let. 

Za Sekci pro mládež ČBK neorganizujeme dopravu nebo český program. 
Zajišťujeme pouze nezbytnou koordinaci (zaslání informací, přihlašování 
skupin, distribuci poutních balíčků). 

Přihlašování je otevřeno do 20. ledna 2025. 

Více informací: 
https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3808. 

 

2. Jubileum mládeže (JUB) se koná v Římě od pondělí 28. července do 
neděle 3. srpna 2025. Akce je určena pro mladé lidi ve věku 16–30 let 
a pro ty, kteří mladé doprovázejí: kněze, vedoucí společenství, … Kromě 
mezinárodního programu připravujeme český program. 

Přihlašování je otevřeno do 18. března 2025. Můžete si vybrat poutní ba-
líčky v několika variantách dle délky pobytu a data přihlášení. Poutní ba-
líček se společnou dopravou je omezený kapacitou nasmlouvaných míst 
od dopravců. 

Více informací: 
https://www.svetovednymladeze.cz/clanek.php?id=3802 

P. Mgr. Roman Kubín, ředitel Sekce pro mládež ČBK 
P. Mgr. Jiří Šůstek, biskupský delegát pro mládež 
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Vánoce 2024 a nový rok 2025 
v chrámu Svatého Ducha ve Starém Městě 

Sobota 
21. prosince 2024 

Od 8:00 hodin přivezení a instalace 
vánočního stromu a výzdoba, 
od 9:00 hodin dokončení výzdoby a úklid 
kostela. 
Děkujeme, že přijdete pomoci! 

Betlémské světlo od 11:00 hodin v kostele 
Svatého Ducha 

Mše svatá s nedělní platností v 18:00 hodin 

4. neděle adventní 

Neděle 
22. prosince 2024 

Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 

Možnost svátosti smíření (zpovědi) 
od 15:00 do 17:00 hodin 
v kostele Svatého Ducha 

Pondělí 
23. prosince 2024 

Poslední rorátní mše svatá v 7:00 hodin 

Narozeniny 
Ježíše Krista 

Úterý 
24. prosince 2024 

Od 23:00 hodin zpívání koled 
na Náměstí Velké Moravy 

Půlnoční mše svatá v 24:00 hodin 
obětována za živé a † občany a farníky 
ze Starého Města 

(Ve Vatikánu Zahájení Jubilejního roku 2025) 

Hod Boží vánoční 

Středa 
25. prosince 2024 

Mše svaté v 8:00 a 10:00 hodin 

Ve 14:00 hodin Setkání u Jesliček 
vyhodnocení adventní soutěže dětí 

Svátek sv. Štěpána 

Čtvrtek 
26. prosince 2024 

Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 
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Svátek sv. Jana, 
apoštola a evangelisty 

Pátek 
27. prosince 2024 

Mše svatá v 18:00 hodin 

Na konci mše svaté žehnání vína 
(Nezapomeňte si přinést láhev dobrého vína 
k požehnání) 

Sobota 

28. prosince 2024 

Mše svatá v 18:00 hodin 

Na mši svatou jsou zváni manželé 
k obnově manželských slibů 

Svátek Svaté rodiny 
Ježíše, Marie a Josefa 

Neděle 
29. prosince 2024 

Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 

Na mše svaté jsou zváni manželé 
k obnově manželských slibů 

V 18:00 hodin Vánoční koncert CM Bálešáci 

Silvestr 

Úterý 
31. prosince 2024 

Poděkujeme Bohu za rok 2024 
mší sv. v 16:00 hodin 
a poprosíme o požehnání do roku 2025 

Nový rok,  
Slavnost Matky Boží, 
Panny Marie 

Středa 
1. ledna 2025 

Státní svátek, 
závazný církevní svátek 
(účast na mši jako v ne-
děli)  

Mše svaté v 8:00 a 10:00 hodin 
(v 10:00 hodin obětována za farníky, 
spoluobčany a zastupitelstvo města) 

Po každé mši svaté výroční zpráva 
hospodaření a činnosti farnosti za rok 2024 
a TE DEUM 

Čtvrtek 
2. ledna 2025 

V 17:00 hodin  
Vánoční zpívání se Scholičkou 

Pátek 
3. ledna 2025 

3. - 4. 1. 2025 probíhá v našem městě 
Tříkrálová sbírka 2025 

Při mši svaté v 15:00 hodin požehnání 
a vyslání skupinek Tříkrálové sbírky 
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Žehnání vánočního stromu 

Bože Otče, 
blíží se slavnost narození tvého Syna, 
kterého jsi poslal jako světlo na tento svět. 

Ať nám i všem, kdo nás navštíví, 
tento vánoční strom po celý vánoční čas připomíná 
Ježíšovo poselství lásky, radosti a nebeského míru. 

S touhou tě prosíme, ať tyto vzácné dary 
vstoupí pod střechy všech příbytků v naší obci (našem městě) 
i do srdcí všech, kdo pod nimi přebývají. 

Prosíme o to skrze téhož Krista, našeho Pána. 

Amen. 

 

Sobota 
4. ledna 2025 

V 15:00 hodin Benefiční tříkrálový koncert 
Chrámového sboru a orchestru 
z Uherského Hradiště 
pod vedením Václava Adamce 

2. neděle 
po Narození Páně 
5. ledna 2025 

Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 

Slavnost Zjevení Páně 

Pondělí 
6. ledna 2025 

Mše svatá v 18:00 hodin 

Při mši svaté žehnání „tříkrálové“ vody, 
kadidla, křídy a zlata a ohlašování svátků 

Sobota 
11. ledna 2025 

V 15:30 hodin „Stála Panenka Maria“ 
Vánoční koncert ZUŠ Staré Město 

Svátek Křtu Páně 

Neděle 
12. ledna 2025 

Zakončení vánoční 
doby 

Mše svaté v 7:00 a 10:00 hodin 

Také v sobotu 11. 1. v 18:00 hodin 
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Ježíši Kriste, Světlo světa, tys přišel, 
aby byl skrze tebe každý člověk zachráněn, každý usmířen; 
Ano, ty nás znáš takové, jací jsme, se všemi našimi slabostmi. 

Pomoz nám, abychom dokázali tvoji lásku opětovat. 

Otevři naše srdce, 
aby nastaly Vánoce v nás, abys ty byl v nás živý. 

Daruj nám hlubokou radost z tvého narození 
a dej, abychom žili v jistotě, 
že nás nikdy neopustíš. 

Amen. 

Bronzové kropenky od akademického sochaře 
Daniela Trubače 

V týdnu před svěcením kostela Svatého Ducha byly instalovány na slou-
pech u vchodu do kostela nové kropenky. Děkujeme panu Trubačovi, že 
se držel zadání, aby kropenky synchronizovaly s návrhy vitráží. Na levé 
straně kostela je návrh vitráže sestoupení Ducha svatého ve Starém zá-
koně (od akademického malíře pana Jemelky.) „Nový zákon je skryt ve 
Starém, zatímco Starý je odhalen v Novém zákoně.“ (sv. Augustin). Kro-
penka na levém sloupu v sobě nese symboliku skrytosti (implicitně) 
Starého zákona v Novém zákoně. Na bronzové kropence nacházíme tři 
uzly, které jsou znamením Boží smlouvy mezi Bohem a lidem a symbo-
lem nevyjádřené Nejsvětější Trojice. 

U prvního uzlu je Boží oko – Symbol Boha Otce. U druhého uzlu je motýl 
opouštějící kuklu – symbol vzkříšeného Ježíše Krista. Třetí uzel – holu-
bice, symbol Ducha svatého. 

Na pravé straně kropenka koresponduje s návrhy vitráží sestoupení Du-
cha svatého v Novém zákoně. Na kropence se nachází robustní ztvár-
nění sítě. Pán Ježíš povolal učedníky, rybáře, aby se stali rybáři lidí, aby 
lovili do sítí Boží lásky, spásy. Křest je novozákonní smlouva mezi Bo-
hem a konkrétním člověkem. Byli jsme zachránění sítí Boží lásky a Boží 
spásy díky smrti a vzkříšení Ježíše Krista. Na bronzovém pásu, který 
obepíná sloup čteme slova v hlaholici: „Ve jménu Otce i Syna i Ducha 
svatého.“ Ježíš po svém zmrtvýchvstání těmito slovy posílá učedníky do 
celého světa, aby křtili. (Mt 28,19-20). 
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Na robustních kropenkách je skleněná kapka, se svěcenou vodou, která 
symbolizuje, že jsme byli obmyti milostí Boží a krví Pána Ježíše Krista. 
Kapka se svěcenou vodou je malá křtitelnice. A pokaždé, když se touto 
vodou kropíme připomínáme si svůj křest, kdy jsme se stali Božími dětmi 
a součástí viditelné církve. 

Nebeský bál, aneb proč je dobré, že existují křesťanské 
školy 

Žádný Halloween, žádné hraní si 
na čerty, zombie a podobné po-
tvory, které mohou poškodit citli-
vou dušičku… u nás v KMŠ vítězí 
andílci a svatí. Velké poděkování 
patří naší školce, paním učitel-
kám i všem rodičům, kteří se akce 
s dětmi zúčastnili a připravili jim 
opravdu překrásné kostýmy. 
Akce s názvem „Nebeský bál“ se 
uskutečnila 21. listopadu v pro-
storách Jezuitského sklepa, který 
se proměnil v malé soukromé 
nebe, byla opravdu výjimečná. Na 
úvod nás čekalo vlídné přivítání 
paní ředitelky, po kterém děti vy-
tvořily průvod svatých. V průvodu, 
který prošel slavnostním špalírem 
všech rodičů a příbuzných jsme 
mohli zhlédnout pěkné princezny, 
rytíře, knížata, biskupy, řádové 
sestry i bratry. Velké zastoupení 
zde měly sv. Anežky, sv. Lud-
milky, sv. Terezičky, sv. Barborky, 
sv. Marie, sv. Anna, sv. Lucie, sv. 

Apolenka, sv. Sofie, sv. Johanka z Arku, z chlapců sv. Václavové, sv. 
Vojtěch, sv. Štěpán, sv. Cyril se sv.  Metodějem, rytíři sv. Floriánek, sv. 
Jiří, apoštolové sv. Ondřej a sv. Tomáš, sv. Ignáckové a bratři františkáni 
sv. František a sv. Antoníček, z mladších dětí byli překrásní andílkové. 
Na konci průvodu čekala naše svaté vskutku krásná nebeská brána. Poté 
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následovalo pásmo dětí, kde se jednotliví svatí představovali formou bás-
ničky. Velký úspěch měl i „Tanec andělů“, kde účinkovaly většinou před-
školní děti, něco jako malá polonéza. Bál byl zakončen „Nebeskou dis-
kotékou“, kterou krásně roztančila místní farní Scholička a děti si tak 
mohly užít spoustu zábavy se svými kamarády ze školky, mladšími i star-
šími sourozenci. Pomyslnou třešničkou na dortu bylo bohaté a výborné 
občerstvení tzv. „Nebeský bufet“, který připravili rodiče spolu s učitel-
kami. Za všechny zúčastněné rodiče a děti můžeme říct, že se Bál moc 
povedl. Byl to zážitek na celý život. Moc se nám líbil a doufáme, že se 
stane novou tradicí v naší KMŠ. 

Rodiče dětí z KMŠ 

Přidej plamen k plameni a srdce na dlani 

Adventní čas v naší Křesťanské mateřské škole jsme zahájili spolu s na-
ším duchovním otcem Miroslavem u příležitosti žehnání adventních 
věnců. Byl to čas ztišení, ale také radosti z blížícího se narození Ježíška. 
Další krásnou příležitostí, které jsme se zúčastnili byla rorátní mše svatá, 
která se konala 12. prosince na úmysl naší školy za účasti nejen dětí, 
pedagogů, ale i rodičů. Bylo krásné vidět, jak se děti zapojily do slavení 
mše svaté a také jednoduchým gestem pozvaly Pannu Marii do svých 
srdcí. 

Kolektiv KMŠ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         
Foto František Ingr, Člověk a Víra   
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Služba u jesliček 

I v letošním roce budou v našem kostele jesličky otevřené od 25. prosince 
2024 do 5. ledna 2025. Je třeba zajistit stálou přítomnost ochotných far-
níků k hodinové službě. Prosím zapište se do sešitu, který bude umístěn 
vzadu v kostele. Poznáte, že touto malou oběti obdržíte velkou radost. 

Tříkrálová sbírka  

Sbírka bude probíhat 3. - 4. ledna 2025 v celém Staré Městě. Setkání 
vedoucích skupinek, kde si předáme veškeré náležitosti, bude 27. pro-
since v místnosti pod kostelem v 9:00 hodin. 

V pátek 3. ledna pak bude v 15 hodin mše svatá, kde proběhne požeh-
nání koledníkům a jejich slavnostní rozeslání do ulic Starého Města. 
Předpokládáme, že bude zase cca 30 skupinek jako každý rok. Děku-
jeme všem vedoucím skupinek za jejich obětavost. 

Zároveň prosíme a vyzýváme děti, které by chtěly chodit za krále a po-
moci s koledováním, ať se přihlásí buď u mě nebo v sakristii zanechají 
kontakt. 

Kamil Psotka 

Děkanátní ples 

Dne 11. ledna 2025 v sálech Společensko-kulturního centra ve Starém 
Městě se uskuteční Děkanátní ples. 

Začátek v 19:30 hodin. Srdečně jste zváni nejenom k tanci, ale přijďte se 
i setkat s lidmi podobného smýšlení a často i podobných starostí. K tanci 
a poslechu hraje Staroměstská kapela, cimbálová muzika Bálešáci 
a skupina TRINOM. Samozřejmostí je sklenička na uvítanou, možnost 
občerstvení a tombola. Staroměstská mládež se postará o zpestření ve-
čera krátkým vystoupením. 

Rádi také uvítáme dárce tomboly, kterou možno přinášet na faru do Uher-
ského Hradiště nebo Starého Města, případně je možné kontaktovat 
pana Františka Ingra, tel. 737 945 124  
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Cena vstupenky s místenkou 180 Kč. Předprodej vstupenek v sakristii 
kostela v Uherském Hradišti, ve Starém Městě, nebo v prodejně Barvy 
Laky Hrabinec ve Starém Městě. 

Kamil Psotka 

Katecheze Dobrého pastýře s otcem Miroslavem 

Dne 29. ledna 2025 v 16:00 hodin se uskuteční v kostele Satého Ducha 
katecheze s otcem Miroslavem. Děti se seznámí s reálnými liturgickými 
předměty používanými při mši svaté, budou mít možnost nahlédnout do 
sakristie, kde se seznámí s jednotlivými částmi liturgického oděvu a pro-
jdou si jednotlivé pasáže mše svaté včetně gest a znamení. Katechezi 
povede otec Miroslav a je určena ne(jen) pro děti, které navštěvují kate-
cheze Dobrého pastýře, přijít může kdokoliv. 

Po katechezi bude následovat prohlídka betléma. 

Renata Macháčková Dostálková 

Pouť na Velehrad  

Přijměte pozvání na pěší pouť naší farnosti 13. února 2025. Bude se vy-
cházet v 16 hodin. Místo odchodu bude ještě upřesněno. 

V 18 hodin na Velehradě bude sloužena mše svatá na poděkování za 
nový chrám s prosbu o Boží pomoc. 

Farní tábor 

Pobytový tábor pro všechny děti proběhne v termínu 19. – 28. července 
2025 na Vlčáku u Osvětiman. Přihlášky a bližší informace budou zveřej-
něny po novém roce. 

Vánoční čas na Svatém Kopečku zpříjemní výstava 
betlémů 

Tradiční i neobvyklé pojetí výjevu Ježíšova narození si o vánočních svát-
cích mohou prohlédnout ti, kdo se vydají na Svatý Kopeček. Matice sva-
tokopecká společně s farností zde totiž otevřou výstavu betlémů. Pří-
stupná bude od soboty 21. prosince 2024 do neděle 5. ledna 2025, denně 
od 10:00 do 16:00 hodin, v Bernardově centru svatokopeckého poutního 
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areálu (vstup přes ambit). Finančním darem můžete podpořit činnost Ma-
tice svatokopecké. 

https://www.ado.cz/2024/12/12/vanocni-cas-na-svatem-kopecku-zpri-
jemni-vystava-betlemu/ 

Vánoční rocková benefice 

Rádi bychom vás pozvali na benefiční koncert pro Charitu Uherské Hra-
diště, který se bude konat v kostele svatého Františka Xaverského 
26. prosince 2025 v 15 hodin. 

Zaposlouchat se můžete do vánočních koled jako Sedí pantáta, Veselé 
vánoční hody, Hopsa pacholátka, Narodilo se děťátko, Kristus pán se 
narodil a dalších v netradičním rockovém podání seskupení DOGA UH – 
rockové legendy Uherskohradišťska. 

Vstupenky zakoupíte v předprodeji za 120 Kč, důchodci 60 Kč a děti do 
15 let zdarma v MIC Uherské Hradiště a Charita Uherské Hradiště. 

Česká mše vánoční Jakuba Jana Ryby 

V kostele Svaté Rodiny v Luhačovicích se 28. prosince 2024 v 19 hodin 
rozezní Česká mše vánoční „Hej, mistře“ v podání Nigror Clarus a dalších 
hostů. 

Poutní zájezd do Říma a Assisi 

Matice velehradská pořádá nejen pro své členy poutní zájezd do Říma 
a Assisi, a to v Jubilejním roce 2025, od 6. do 11. listopadu 2025. 

Cena zájezdu činí 12 500 Kč. 

Podrobný program pouti naleznete na webových stránkách: 
www.maticevelehradska.cz 

Vzhledem k nutnosti registrace ke vstupu svatými branami se prosím 
hlaste do 31. prosince 2024. Stačí jméno, příjmení a telefonní číslo. 

Závazné přihlašování je pak možné nejpozději do 28. února 2025. 
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Zálohu 6 500 Kč prosím uhraďte nejpozději do 28. února 2025 na ban-
kovní účet Matice velehradské. 

Více informací: 733 742 404, e-mail: info@maticevelehradska.cz 

Stránka pro děti 

Štědrý den slavíme každý rok 24. prosince. Večer začínají velké svátky 
Vánoce, na které se už dlouho předtím těšíme a připravujeme. Proč však 
tento den nazýváme Štědrý a proč si dáváme dárky? Připomínáme si 
totiž, že Bůh nám projevil svou štědrost tím, že nám… (dokončení najdeš 
v tajence doplňovačky). 
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1. opak noci – 2. Ježíšova matka – 3. vánoční píseň – 4. místo, kam 
položili narozeného Ježíše – 5. zářící nebeské těleso – 6. město, kde se 
Ježíš narodil – 7. jeden z darů od mudrců – 8. krutý král – 9. první lidé, 
kteří se poklonili Ježíši – 10. znamení prvních křesťanů – 11. období pří-
pravy na Vánoce – 12. Boží posel. 

Diecézní katechetické centrum Brno 

Narodil se Ježíš 

Ježíšovo narození změnilo dějiny lidstva. Bůh se z lásky k nám stal člo-
věkem, abychom my byli Božími dětmi. Vytiskni si obrázek, vybarvi si ho 
pastelkami a vystřihni. Přerušovaná čára znamená přehyb papíru. Obrá-
zek si můžeš doma postavit jako betlém, nebo ho můžeš někomu věno-
vat jako dárek. 

 

 

Diecézní katechetické centrum Brno 
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Farní kronika 

Do naší farnosti byli křtem přijati: 

Anežka Česká Poláková, SM, 8. 12. 2024 

Mila Veronika Kahánková, SM, 22. 12. 2024 

 

Lásku, úctu a věrnost si slíbili: 

19. 11. 2024 

Marek Holčák 

Kateřina Ivanovna Holčáková 

 

V naší farnosti jsme se rozloučili: 

Marie Skácelová, 85 let 

Časopis naleznete  také  na stránkách http://www.farnoststaremesto.cz , kde 

můžete zhlédnout barevné fotografie, které jsou v časopise a zároveň si 

můžete přímo otevřít uvedené internetové odkazy.  
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